
 

 
 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 
CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72 

Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações 
www.acailandia.ma.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 1 

 
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E 

EXAMES DOS CANDIDATOS CONVOCADOS NO 4º E 5º EDITAIS DO  
CONCURSO PÚBLICO – N.º 001/2017       

 

 
 

O Prefeito Municipal de Açailândia no uso de suas atribuições legais e considerando o 

Edital nº 001, de 26 de julho de 2017 do Concurso Público, 

 

RESOLVE:  

 

1 - Prorrogar até o dia 21/05/2018 o prazo para entrega de documentos e exames para 

os candidatos convocados no 4º e 5º Edital de Convocação publicados no Diário Oficial do Munícipio 

em 19 de abril de 2018 e 20 de abril de 2018. 

 

2 - Ficam inalterados as demais disposições dos referidos editais. 

 

 

Açailândia/MA, 16 de maio de 2018. 

 
 
 
 
 
 

JUSCELINO OLIVEIRA E SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

 


